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§ 123 Region Västerbottens delårsrapport per april 2023
RS 801-2023

Sammanfattning

Delårsrapport per april 2023 är regionstyrelsens första uppföljningsrapport för året till 
regionfullmäktige. Det är en uppföljning av regionplanen. 

Hög efterfrågan av vård och personalläget i hälso- och sjukvården innebär olika 
utmaningar, där en följd av det blir negativ påverkan på bland annat vårdplatser och 
tillgänglighet. Kompetensförsörjningsläget medför att kostnaderna för inhyrd personal 
fortsätter att öka. Sjukfrånvaroutvecklingen inom regionen som helhet har minskat till 
5,9 procent och framförallt är det korttidsfrånvaro som utvecklas positivt. 
Genomsnittligt antal anställda, omräknat till heltider, har minskat med totalt 46 
personer. Kollektivtrafikverksamheten möter stora utmaningar till följd av den höga 
kostnadsutvecklingen.

Uppföljning av fullmäktiges mål visar att vid årets slut att fem mål kommer att 
uppfyllas, fyra delvis uppfyllas och tre mål inte att uppfyllas. Region Västerbottens 
resultat för årets första tertial är minus 288 miljoner kronor. Verksamhetens resultat för 
perioden har försämrats med 439 miljoner kronor och finansnettot har förbättrats med 
494 miljoner kronor. Regionens budgetavvikelse för årets första tertial är minus 54 
miljoner kronor. Verksamhetens nettokostnader påverkar budgetavvikelsen med 
minus 295 miljoner kronor. Störst positiv påverkan har finansnettot med ett överskott 
mot budget på 182 miljoner kronor. Årsprognosen efter fyra månader är inklusive 
skatter, generella statsbidrag och finansiella poster ett budgetunderskott på 409 
miljoner kronor.

Behov att vidta åtgärder
I samband med delårsrapport per april har hälso- och sjukvårdsnämnden, regionala 
utvecklingsnämnden och regionstyrelsen var för sig beslutat att uppmärksamma 
fullmäktige om att nämnden inte klarar uppdraget inom givna ramar. Det pågår 
aktiviteter för att komma till rätta med avvikelserna och ytterligare åtgärder vidtas, men 
prognosen är ett budgetunderskott för helåret. Den generella bedömningen är att 
vissa effekter bör kunna ses under hösten 2023 men att effekter väntas även på 
längre sikt. 

Åtgärder för att bromsa den ekonomiska utvecklingen är för:

 Hälso- och sjukvårdsnämnden att genomföra åtgärdsplanen, där hälften av 
åtgärderna är att minska personalkostnader genom att minska närvarotiden. 
Och samtidigt bibehålla produktionen och förbättra tillgängligheten. 
Intensifierat införande av produktionsplanering (PKS) för att stärka arbetet 
med förbättrade flöden. Lämnat uppdrag till verksamheterna att identifiera 
ytterligare åtgärder som kan minska kostnader, öka intäkter, eventuellt genom 
att begränsa utbudet. Minskad bemanning med bibehållen produktion kräver 
förändrade arbetssätt, flöden, digitala lösningar och därefter en minskad 
bemanningen via naturlig personalomsättning.

 Regionala utvecklingsnämnden arbetar med de uppdrag som fullmäktige riktat 
till nämnden. Har löpande dialog med kollektivtrafikbolagen för att säkerställa 
åtgärder för att dämpa kostnadsutvecklingen. Det pågår också en utredning 
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av priser och produkter i syfte att öka resandet och minska kostnaderna för 
bolagens finansiärer.

 Regionstyrelsen arbetar med de fem uppdrag som fullmäktige riktat till 
nämnden. Ett effektivitetsprogram med åtgärder för FVIS-programmet är 
framtaget.

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att fastställa delårsrapport per april 2023. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att godkänna delårsrapport per 
april 2023.

Förslag till beslut under sammanträdet

Peter Olofsson (S) yrkar bifall till liggande förslag.

Nicklas Sandström (M), med stöd av Ewa-May Karlsson (C), Hans-Inge Smetana (KD) 
och Maria Lundqvist Brömster (L), yrkar:

 Godkänna upprättat förslag till delårsrapport för år april 2023
 Att Regionstyrelsen får i uppdrag att skyndsamt och i samverkan med 

verksamheten ta fram en budgetprocess som avspeglar verksamheternas 
uppdrag, budget, behov, horisontella samt vertikala prioriteringar som 
harmoniserar med beprövad erfarenhet och vårdprogram. Den nya 
budgetprocessen ska dessutom vara garanterat opartisk utifrån 
förvaltningslagens principer om saklighet och opartiskhet och därmed att den 
hålls åtskild från den politiska beredningen.

 Att Regionstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att budgetunderlag som 
styrelser och nämnder lämnar in till styrelsen håller en tillräcklig kvalitet. Det 
bör bland annat finnas dokumenterade riskanalyser som visar att förslag på 
budgetar och åtgärder är möjliga att genomföra.

 Att Regionstyrelsen får i uppdrag säkerställa att verksamheterna blir delaktiga 
i beredningen av budgetar och arbetet med att föreslå prioriteringar.

 Att Fullmäktige förtydligar att målsättningen med kostnadsreduktionen av 
administrativa tjänster inom regionen är minst 100 anställda.

 Att Det sker ett omtag med arbetet med hur regionen ska nå en ekonomi i 
balans genom att fokus riktas på analys och åtgärd per förvaltning i vilka 
kostnadsposter som har stora budgetavvikelser.

 Att Regiondirektören får i uppdrag att i samverkan med övriga 
förvaltningsdirektörer arbeta fram, utöver de av tidigare fullmäktigeuppdragen, 
ytterligare nödvändiga kostnadsreducerande åtgärder för återrapportering till 
Regionstyrelsen. 

 Att Regiondirektören får i uppdrag att i samverkan med övriga 
förvaltningsdirektörer arbeta fram processtöd så att verksamheten kan 
genomföra horisontella prioriteringar. 

 

Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att regionstyrelsen beslutar i 
enlighet med liggande förslag.
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Beslut

Regionstyrelsen beslutar att fastställa delårsrapport per april 2023. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att godkänna delårsrapport per 
april 2023.

Reservation 

Närvarande ledamöter och tjänstgörande ersättare i Moderaterna, Centerpartiet, 
Kristdemokraterna och Liberalerna reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag.

Beslutsunderlag

 §111  Region Västerbottens delårsrapport per april 2023
 Region Västerbotten. Delårsrapport per april 2023
 Delårsrapport per april 2023. Region Västerbotten
 Hälso- och sjukvårdsnämndens skrivelse till Regionfullmäktige i samband med 

fastställande av delårsrapport per april 2023
 §105 RUN Regionala utvecklingsnämndens delårsrapport per april 2023
 Delårsrapport yrkande från M KD C L
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